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det mig, at han gik endeel videre, end jeg 
vilde være gaaet. Jeg vilde paa ingen Maade, 
fordi Rigsdagen ikke sandt det forelagte Udkast 
til en saadan Valglov for  Færøerne tilfreds- 
stillende, deraf slutte, at Færøerne ikke kunde 
indlemmes i den ,Forfatnirlg, Danmark har 
faaet; men jeg vilde først antage dette, 
hvis Færøerne selv havde faaet Leilighed til at 
yttre sig over Sagen ög det deraf sremlyste, at 

» de ikke ønskede at blive reprasenterede paa 
Rigsdagen , og at deres Anliggender afgjvres 
paa Rigsdagen. · » 

Jeg har iøvrigt viist, hvorledes de væsent- 
ligste Bestemmelser, saavel for Folkethingsvalss 
get som for Landsthingsvalgetz der ere givne 
i Valgloven as-1849, ikke-passe sig paa 
Færøerne. Forsaavidt jeg har talt om Folke- 
thingsvalget, har den høitærede Jndenrigsrni- 
nister홢troet, at jeg fornemligen nærede saa- 
dan Tvivl paa Grund af, at Fremstillingen, 
den, personlige Fremstilling, som ordentligviis 
skal finde Sted efter Loven as 1849, ikke kan 
finde Sted paa. Færøerne, og derfor ikle er 
forefktreven i,Udkastet til Valgloven for Fær- 
øerne. Dette er ingenlunde Tilfælde. Jeg 
har mere taget Hensyn til den Omsiændighed, 
at, medens efter den for Danmark gjældende 
Valglov den Kreds, som udvaelger en Folke- 
thingsmand, er samlet under Eet og kan raad- 
slaae med hinanden om, hvorledes de skulle be- 
nytte deres Valgrettighed, er denne Kreds der- 
imod paa Færøerne deelt i 7 fra Hinanden 
fraliggende Kredse, imellem hvilke den indbyr- 
des Cotrimunieatiorr endogsaa er meget vanske- 

홢 lig, og altsaa Valget derfor maa blive langt 
mere ufuldkomment. Naar den høitærede Jn- 
denrigsnticrister har gjort adskillige Bemærknin- 
ger om, at den personlige Fremstilling ikke 
var saameget vigtig, og dens Værd» kunde nære 
tvetydigt, saa er jeg aldeles enig deri, men det 
eredog Noget, som nu engang er besaletiValg- 
loven as 1849 for Danmark, og Noget, som der 
i sin Tid blev lagt overordentlig megen Vægt 
paa; thi, naar man vil læse de Motiver, som 
i Forbindelse med Valglovsudkastet blev so re- 
lagt de raadgivende Provindsialstcender i1848, 
vil man see, at det daværende Statsraad meente, 
at der indeholdtes netop en stor Betryggelse for 
Valget i den personlige Fremstilling. Naar 

den høitærede Minister i Forbindelse dermed 
har sagt, at i alle Kredse vil linderretning ha- 
ves om, hvein det er, der har meldt sig til 
Valget, saa maa jeg tilstaae, at jeg ilke ind; 
seer, hvad Sikkerhed man har derfor. Endog 
saaledes som Loven nu er bleven redigeret i« 
Overeensstemmelse med den Votering, som har 
fundet Sted, er det meget usikkert, om Kund- 
gjorelsen angaaende dem, der have meldt sig 
til Valgforsttanderskabet i Thorshavn, " virkelig 
vil blive bekjendt for Vaelgerne i de forskjellige 
Kredse førend«idetØieblik, de møde og høre, at 
en Saadan« har meldt sig, uden at der"for-- 
resten er nogen Anden, der har stillet sig, som 
de kjende noget til. Det skal vel artmeldes for. 
Valgforstkariderrskabeti Thorshavn, og dette skal 
igjen melde det til de forskjellige Valgsorstam 
derskabey og der er 8 Ugen fra den Tid, An- 
meldelsen er skeet paa Thorshavn, men hvor 
hurtigt det kan komme til ethvert Valgforstarw 
derskab, og hvorledes det kan komme til Be- 
boernes Kundskab i de forskjellige Sogne, det 
er Noget, der kan være meget usikkert, naar 
man ikke engang ret veed, paa hvad Maade 
at Knndgjorelsert stal skee. » « 

Hvad Valget til Landsthinget angaaer, 
saa er det erkjendt, at de Regler, som gjælde 
for Valgbarhed her i Danmark, kun ere lidet 
passende for Valgbarhed paa Færøerne, at 
det, som fornemmelig skulde være gjældende her, 
nemlig 200 Rbd. Beslntning, er Noget, som 
aldeles ingen Anvendelse finder paa Færøerne, 
og da ogsaa den sideordtrede Regel, at man 
skal have en Indtægt af 1,200 Rbd. for at 
være valgbar, kun finder liden Anvendelse, og 
ikke let uden netop paa enkelte Embedsmænd, 
hvilke iøvrigt ofte ville mangle Alderen af 40 
Aar, som de behøve 홢홢홢 og det er derfor, som 
det synes mig, aldeles i Færoernes Interesse, 
at de havde Lov, til at vælge udenfor« Færøerne, 
navnlig iblandt de Mænd, som have levet paa 
Farverne og ere bekjendte med Forholdene der, 
og siden have faaet deres Hjem i Danmark 홢 
og iøvrigt havde de Qvalificatrorrerz som ud- 
fordres til Valgbarhed Det er alene, fordi 
det ikke antages stemmende med Grundloven, 
at man har troet, at Valget burde indskrænker? 
til Færøerne selv, og iøvrigt trøste sig til, at 
det tdog ogsaa stemmer overeens med Grund- 


